TRANSEUSIOPA 2017 CCONY[

A FESTIVAL OF ARTS, POLITICS AND CULTURE

09:00

09:30

10:00

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30

23:00

23:30

00:00

OPEN
END

MIERCOLES 25 OCT

MATADERO MATADERO CENTRO CASA

— — CENTRO DEL RELOJ
NAVE 16 NAVE 16

Exposicion:
;Europa como

Refugio?

Fiesta de
bienvenida

#Stoplslamo-
fobia
Por Moha

Gerehou
y Youssef M.
Ouled

Registro de

participantes

Bienvenida

y apertura de
TF17.

Opening de las

exposiciones

Exposicion:
Acrtivismo de

los margenes

de Europa

09:00

09:30

10:00

10:30

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30

23:00

23:30

00:00

OPEN
END

JUEVES 26 OCT
MATADERO CENTRO CENTRO LA INGO- LA INGO- LA INGO- MEDIALAB INTER- CINETECA CASA
NAVE 16 CENTRO CENTRO BERNABLE BERNABLE BERNABLE PRADO MEDIAE - DEL RELOJ
- — — - - - SALA
AUDITORIO 1 2.5 210 FILMOTECA AZCONA
POPULAR
Mesa de
registro para
llegadas tardias
Interseccio- Top Manta: La crisis de Visualizacion Exposicion:
nalidad struggle and Brexit: de datos Acrtivismo de
en practica activism of the il Construyendo Adolfo Anton los margenes
Guppi Bola street vendors Perspectivas Bravo de Europa
in Spain TransEuropeas
Sindicato de Luke Cooper
Manteros y
Break Break Break Break Break Break

Exposicion:
;Europa como

Refugio?

Integracion o
Eurosplaning
Elisa

Fuenzalida

Interseccio-
nalidad
en practica

Guppi Bola

Civic Games /
Next Level
Victor Fleurot

Las victimas,
los perpetra-
dores y el
colectivo
Stanislaw
Strasburger

Depatriarqui-
zacion de la
politica
Carmen Castro
Garcia

Visualizacion
de datos
Adolfo Anton

Bravo

Almuerzo para Participantes Registradxs (@ La Ingobernable

Convergent
Talks

Tax Justice, a
European issue
Report from
the Culture
War in Poland
Black Lives
Matter
Denmark

Actuacion
artistica de
Public

Movement

Moto Kiatu DJ

Concierto

Asamblea

abierta:

Commonsy
politica urbana
radical. En

colaboracion co
la Asamblea de
los Comunes
Europeos

Construyendo
red deresiden-
cias Artistas en
riesgo

I. Stodolsky &
M. Muukkonen
/ Perpetuum

Mobile

Proyeccion
(Preestreno en
Espana) de
«Cuando Paul
vino sobre el
mar», de Jakob
Preussy Q & A

con el director

Textos de

Mujeres: Arte
feminista del
Este

Toury
presentacion
de la exposicion
«The Voice

of »

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30

23:00

23:30

00:00

OPEN
END

2
NT SSPA
(=S

MADRID 25—29 OCT. 2017

MATADERO — PASEO DE LA CHOPERA 14. <M> LEGAZPI

INTERMEDIAE — PASEO DE LA CHOPERA 14. <M> LEGAZPI

CINETECA — PLAZA DE LEGAZPI 8. <M> LEGAZPI

CENTRO CULTURAL CASA DEL RELOJ — PASEQO DE LA CHOPERA 6-10. <M> LEGAZPI
MEDIALAB PRADO — CALLE DE LA ALAMEDA 15. <M> ATOCHA
CS LAINGOBERNABLE — CALLE GOBERNADOR 30. <M> ATOCHA
CENTROCENTRO — PLAZA CIBELES 1. <M> BANCO DE ESPANA

VIERNES 27 OCT
MATADERO CENTRO CENTRO LA INGO- LA INGO- LA INGO- MEDIALAB INTER- CASA CASA
- CENTRO CENTRO BERNABLE BERNABLE BERNABLE PRADO MEDIAE DEL RELOJ DEL RELOJ
NAVE 16 - - - - - -
AUDITORIO ROOM1 25 210 FILMOTECA AUDITORIO
POPULAR

Exposicion:
;Europa como

Refugio?

Conversacion:
Oliver Ressler y,
Marcelo
Exposito
Criminalizacion
del salvamento
en el Medite-
rraneo, lommaso
Fabbri y Cedric

Harrou

Codigo fuente

audiovisual:
Como seria mi
vida si fuera un
negro de
pelicula, por

Moha Gerehou

Solidaridad
transnacional
en tiempos de
crisis

Maria Grasso

and S. Baglioni

Break

Mapping de los
Ciudades del
cambio

Bertie Russel
and Beppe

Caccia

Financiando

la ciudad
cooperativa
Levente Polyak

& Daniela Patti
/ Eutropian

Break

Financiando

la ciudad
cooperativa
Levente Polyak
& Daniela Patti

/ Eutropian

Estrategias

comunitarias
contra el
racismo
institucional

|
Xavier Artigas

Break

Estrategias
comunitarias
contra el
racismo
institucional

Il
Xavier Artigas

Cyberseguridad
para activistas
Marta (Martu)
Mojica

& Ines Bebea

para activistas
Marta (Martu)
Mojica

& Ines Bebea

Almuerzo para Participantes Registradxs (@ La Ingobernable

Actuacion
artistica de

Public

Movement.

Reserva
obligatoria

Spotlight
sessions
(openmic) en
colaboracion

con ECA

Talk Real:
debate

moderado por
Margarita

Tsomou, con

Rasha Shaaban,
Lucila
Rodriguez
Alarcon, Jakob
Preuss, y Oliver
Ressler

iHopp
workshop
Rasha Shaaban

& Linda
Tedsdotter

Audiovisual
Performance

IDRISSA por
Metromuster y

N. Kante

Exposicion:
Artivismo de

los margenes

de Europa

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30

23:00

23:30

00:00

OPEN
END

SABADO 28 OCT

AROUND MATADERO MATADERO MATADERO CASA

TOWN — — — DEL RELOJ
NAVE 16 NAVE 16 NAVE 16

Visitas a
espacios de los
comunes en

Madrid

Exposicion:
;Europa como

Refugio?

Abierta de 11
a22h.

Presentacion
de libro
(Athenian
Issue) por
Krytyka
Polityczna

Foro Politico y Cultural. ;Qué
hay después del estado-nacion?
Ideas para un futuro encimay

mas alla del estado-nacion

1. La gran regresion: ;el retorno de los
nacionalismos? (Copatrocinado por la
casa editorial Suhrkamp). Marina
Garces, Santiago Alba Rico, Arjun
Appadurai. Moderado por N. Milanese.

2. La parabola del Estado-nacion
(copatrocinado por la Bienal de Kiev
2017). You Mi, Vasyl Cherepanyn, Oliver
Ressler. Moderado por Catherina Hug.

3. De la ciudad a Europa, superando la
nacion. Gesine Schwan, Piotr Kowalczuk,
Mauricio Valiente, Juan Catalano.
Moderado por Daphne Bullesbach

4. Entrevistas con miembrxs de la
Asamblea Europea de los comunes.
Moderado por Marta Cillero.

5. El camino por delante.

Miguel Urban, Lorenzo Marsili.

Moderado por Maria E. Rodriguez Palop.
Fiesta

de Cierre

DJ Party

Exposicion:
Acrtivismo de

los margenes

de Europa

09:00

09:30

10:

10:

"

11:

12:

12:

13:

13:

14:

14:

15:

15:

16:

16:

17:

17:

18:

18:

19:

19:

00

30

:00

30

00

30

00

30

00

30

00

30

00

30

00

30

00

30

00

30

20:00

20:30

21:

21:

00

30

22:00

22:30

23:00

23:30

00:00

OPEN
END

DOMINGO 29 OCT
MATADERO  MATADERO
NAVE 16 NAVE 16

12:30-13 h
Flamenco:
«Vidan, de
Pepa Cabezas,

Crispuloy
Concha Cabezas

Asamblea
Abierta de
European
Alternatives

Exposicion:
Europa como

Refugio

09:00

09:30

10:00

10:30

11:00

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

20:00

20:30

21:00

21:30

22:00

22:30

23:00

23:30

00:00

OPEN
END

LEYENDA [ WORKSHOPS [l EXHIBITIONS [l ARTISTIC PERFORMANCES AND MUSIC [l CONVERGENT TALKS AND PUBLIC DEBATES [l MOMENTS WITH THE EUROPEAN COMMONS ASSEMBLY

FREE ENTRANCE / ENTRADA LIBRE | €

D TRANSEUROPAFESTIVALEU €© @TRANSEUROPAFEST / #TF17 €) TRANSEUROPA EUROPEAN_ALTERNATIVES



