TRANSĚUSOPA 2017 CONSERSE



A FESTIVAL OF ARTS, POLITICS AND CULTURE

MADRID 25-29 OCT. 2017

INTERMEDIAE — PASEO DE LA CHOPERA 14. <M> LEGAZPI

CINETECA — PLAZA DE LEGAZPI 8. <M> LEGAZPI

CENTRO CULTURAL CASA DEL RELOJ — PASEO DE LA CHOPERA 6-10. <M> LEGAZPI

MEDIALAB PRADO — CALLE DE LA ALAMEDA 15. <M> ATOCHA CS LA INGOBERNABLE — CALLE GOBERNADOR 30. <M> ATOCHA

CENTROCENTRO — PLAZA CIBELES 1. <M> BANCO DE ESPAÑA

N	IÉRCOLE!	S 25 OCT			JUEVES	JUEVES 26 OCT											VIERNES 27 OCT									SÁBADO 28 OCT					DOMINGO 29 OCT		
M			CENTRO CENTRO	CASA DEL RELOJ	MATADER NAVE 16	O CENTRO CENTRO	CENTRO CENTRO	LA INGO- BERNABLE	LA INGO- BERNABLE	LA INGO- BERNABLE	MEDIALAB PRADO	INTER- MEDIAE	CINETECA	CASA DEL RELOJ	MATADERO —	CENTRO CENTRO	CENTRO CENTRO	LA INGO- BERNABLE	LA INGO- BERNABLE	LA INGO- BERNABLE	MEDIALAB PRADO	INTER- MEDIAE	CASA DEL RELOJ	CASA DEL RELOJ	AROUND TOWN	MATADERO	MATADERO —	MATADERO —	CASA DEL RELOJ	MATADERO —	MATADERO _	-	
N	AVE 16	NAVE 16			_	AUDITORIO	_	2.5	2.10	FILMOTECA POPULAR			SALA AZCONA		NAVE 16	AUDITORIO	_	2.5	2.10	FILMOTECA POPULAR			AUDITORIO			NAVE 16	NAVE 16	NAVE 16		NAVE 16	NAVE 16		
09:00					09:00			Mesa de							09:00										09:00					09:00		09:00	
09:30					09:30			registro para Ilegadas tardía	5						09:30										09:30					09:30		09:30	
10:00				Exposición: Artivismo de	10:00		Interseccio- nalidad	Top Manta:	La crisis de		Visualización de datos			Exposición: Artivismo de	10:00	Solidaridad transnacional		Financiando la ciudad	Estrategias comunitarias	Cyberseguridad	d			Exposición: Artivismo de	10:00 Visitas a espacios de los				Exposición:	10:00		10:00	
10:30				los márgenes de Europa	10:30		en práctica Guppi Bola	activism of the	Construyendo Perspectivas		Adolfo Anton Brayo			los márgenes de Europa	10:30	en tiempos de		cooperativa Levente Polyak	contra el	Marta (Martu) Mojica				los márgenes de Europa	10:30 comunes en				Artivismo de los márgenes de Europa	10:30		10:30	
11:00			#StopIslamo- fobia		11:00			in Spain Sindicato de	TransEuropeas Luke Cooper						11:00	Maria Grasso and S. Baglioni		& Daniela Patt / Eutropian	institucional	& Inès Bebea		Talk Real: debate			11:00	Exposición: ; Europa como				11:00	Exposición: Europa como	11:00	
11:30			Por Moha Gerehou		11:30			Manteros y Lateros							11:30				Xavier Artigas			moderado por Margarita			11:30	Refugio?				11:30 12:30-13 h Flamenco:	Refugio	11:30	
12:00			y Youssef M. Ouled		12:00	Break	Break	Break	Break	Break	Break				12:00	Break	_	Break	Break	Break		Tsomou, con Rasha Shaaban	,		12:00	Abierta de 11 a 22 h.				12:00 «Vida» , de Pepa Cabezas		12:00	
12:30					12:30	Integracion o Eurosplaning	Interseccio- nalidad	Civic Games / Next Level	Las víctimas, los perpetra-	Depatriarqui- zación de la	Visualización de datos				12:30	Mapping de los Ciudades del		Financiando la ciudad	Estrategias comunitarias	Cyberseguridad para activistas	d	Lucila Rodriguez			12:30					12:30 Crispulo y Concha Cabez	as	12:30	
13:00					13:00	Elisa Fuenzalida	en práctica Guppi Bola	Victor Fleurot	dores y el colectivo	política Carmen Castro	Adolfo Anton Bravo				13:00	Cambio Bertie Russel		cooperativa Levente Polyak & Daniela Patt	contra el	Marta (Martu) Mojica		Preuss, y Olive	r		13:00					13:00 Asamblea Abierta de		13:00	
13:30 14:00					13:30 14:00				Strasburger	Garcia					13:30 14:00	and Beppe Caccia		/ Eutropian	i institucional II Xavier Artigas	& mes bebea		Ressiei			13:30 14:00	Presentación				European Alternatives		13:30	
14:30					14:30										14:30				Advict 7 tt tigas						14:30	de libro (Athenian				14:30		14:30	
15:00					15:00		Almuerz	o para Participante	s Registradxs @ La	Ingobernable					15:00		Almuera	o para Participante	s Registradxs @ La I	ngobernable					15:00	Issue) por Krytyka				15:00		15:00	
15:30					15:30										15:30						Spotlight				15:30	Polityczna				15:30		15:30	
16:00 E	posición:	ión:			16:00 Exposición:	Convergent	Actuación					Construyendo	1		16:00 Exposición:		Actuación				sessions (openmic) en				16:00		Foro Político y (hay después del	estado-nación?		16:00		16:00	
16:30 R	uropa como fugio?				¿Europa con 16:30 Refugio?	Talks Tax Justice, a	artística de Public					red deresiden- cias Artistas en			¿Europa como Refugio?		artística de Public				colaboración con ECA	workshop Rasha Shaaban			16:30		ldeas para un fu más allá del esta	ado-nación		16:30		16:30	
17:00		Registro de participantes			17:00	Report from	e Movement					I. Stodolsky & M. Muukkonen			17:00		Reserva					Tedsdotter			17:00		nacionalismos? (Cop casa editorial Suhrka			17:00		17:00	
17:30		participantes			17:30	War in Poland						/ Perpetuum Mohile			17:30 Conversación: Oliver Ressler y		obligatoria								17:30		Garces, Santiago Alb Appadurai. Moderad	lo por N. Milanese.		17:30		17:30	
18:00					18:00	Matter Denmark								Textos de Mujeres: Arte	18:00 Marcelo Exposito										18:00			a Bienal de Kiev I Cherepanyn, Oliver		18:00		18:00	
18:30					18:30						Asamblea abierta:			feminista del Este	18:30 Criminalización del salvamento										18:30		3. De la ciudad a Eur	ropa, superando la		18:30		18:30	
19:00		Bienvenida y apertura de			19:00						Commons y política urbana		Proyección (Preestreno en		19:00 en el Medite- rráneo , Tommaso										19:00		nación. Gesine Schw Mauricio Valiente, Ju Moderado por Daphi	uan Catalano.		19:00		19:00	
19:30		TF17. Opening de las			19:30						radical. En colaboración con		España) de «Cuando Paul	Tour y presentación	19:30 Fabbri y Cedric Harrou										19:30		4. Entrevistas con m Asamblea Europea d	le los comunes.		19:30		19:30	
20:00		exposiciones			20:00						la Asamblea de los Comunes		mar», de Jakob		20:00 Código fuente audiovisual:										20:00		Moderado por Marta 5. El camino por dela Miguel Urban, Loren	ante.		20:00		20:00	
20:30 21:00 F i	esta de				20:30						Europeos		Preuss y Q & A con el director	ot»	20:30 Cómo sería mi vida si fuera un 21:00 negro de								Audiovisual		20:30		Moderado por Maria	E. Rodriguez Palop.		20:30		20:30	
21:30 bi	envenida				21:30										21:00 negro de película, por 21:30 Moha Gerehou								Performance IDRISSA por		21:30			de Cierre DJ Party		21:30		21:30	
22:00					22:00					Moto Kiatu DJ Concierto					22:00								Metromuster y N. Kanté		22:00					22:00		22:00	
22:30					22:30										22:30										22:30					22:30		22:30	
23:00					23:00										23:00										23:00					23:00		23:00	
23:30					23:30										23:30										23:30					23:30		23:30	
00:00					00:00										00:00										00:00					00:00		00:00	
OPEN E N D					OPEN E N D										OPEN E N D										OPEN E N D					OPEN E N D		OPEN E N D	
LND					LND																				LND					LIND		LND	